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خلیج فارس

 برنامه های روز ملی خلیج فارس
 در جزیره قشم اعلام شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم گفت: 
همزمان با روز ملی خلیج فــارس برنامه های متعددی 
باهدف یادآوری اهمیت و صیانــت از نام دریای تمدن 
ایرانی از هفتم تا ســیزدهم اردیبهشــت ماه جاری در 

سواحل این جزیره آغاز می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد غفاری در یک نشست 
خبری افــزود: برگزاری نمایشــگاه مهارت های دانش 
آموزان هنرستان های قشم با بیش از ۵۰ غرفه فنی و هنری 
از هشتم تا دوازدهم اردیبهشت همراه با اجرای اقدامات 
فرهنگی و تجلیل از معلمان در هر شــب از نمایشگاه از 

جمله این برنامه ها است.
وی برگزاری اختتامیه جشنواره ادبی »تیتوک« و تجلیل 
از ۳۰ اثر برگزیده به همراه آغاز به کار باشگاه نویسندگان 
نوجوان جزیره قشم با حضور اردشــیر رستمی چهره 
شناخته شده ادبیات و رســانه را برای شنبه شب هشتم 
اردیبهشت ماه جاری از ساعت ۱۹ تا ۲۱ از دیگر برنامه 

های هفته ملی خلیج فارس اعلام کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم ادامه 
داد: برگزاری شب شعر و موسیقی خلیج فارس به همراه 
شعرخوانی شاعران برجسته بندرعباس و قشم با حضور 
میلاد عرفان پور همراه با اجرای موســیقی توسط استاد 
محمد منصوری وزیری و فرج ناظری برای یکشنبه شب 
نهم اردیبهشت ماه از ساعت ۱۹ تا ۲۱ از دیگر برنامه های 

این هفته است.
غفاری اضافه کرد: برگزاری نشســت علمی چگونگی 
احیای مکتب فرهنگی هنری خلیج فــارس با حضور 
اساتید دانشگاه تهران با اجرای برنامه ملی در قلعه تاریخی 
جزیره قشم در ســالروز خرج پرتغالی ها از نگین خلیج 
فارس با اجرای موســیقی و برنامه های مختلف آیینی، 
نورپردازی و آتش بازی برای روز دوشنبه دهم اردیبهشت 

در ساعت ۱۰ صبح و ۱۹ عصر برنامه ریزی شده است.
این مســئول فرهنگی کارگاه اجرا و تولید همزمان ۳۰ 
تابلوی نقاشی خلیج فارس توســط ۳۰ هنرمند قشمی 
با تکنیک های مختلف نقاشــی در روزهــای ۱۰ و ۱۱ 
اردیبهشت را از دیگر برنامه های روز ملی خلیج فارس 

اعلام کرد.
به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی منطقه آزاد 
قشــم اجرای برنامه شــب داماهی به منظور تجلیل از 
زنان اثرگذار قشم در نخستین شب از سری برنامه های 
معرفی اسطوره ها و افســانه های خلیج فارس همراه با 
اجرای تئاتر و موســیقی و رونمایی از عروسک داماهی 
نیز برای پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه جاری تدارک دیده 

شده است.
وی همچنین از شروع به کار مراکز دانشگاهی فرهنگی 
هنری همچون دانشگاه هنر شعبه قشــم و مرکز کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم، پخش مستند 
زندگی نامه سدیدالسلطنه با حضور کارگردان و عوامل 
به همراه نقد و بررسی، برگزاری نشست عکاسان خلیج 
فارس، رونمایی از انیمیشــن های دانش آموزان درباره 
اسطوره های خلیج فارس، برگزاری جشنواره های غذا 
و مراســم اختتامیه با برگزاری مراسم قشم بوم در شهر 
سوزای سرزمین آب و آفتاب را به عنوان دیگر برنامه های 

هفته گرامیداشت خلیج فارس نام برد.
به گزارش ایرنا، دهم اردیبهشت سالروز بیرون راندن و 
اخراج استکبار جهانی به سرکردگی پرتغالی ها از جزایر 
دریای پارس توسط ســرداران ایرانی است که به عنوان 
روز ملی خلیج فارس نام گذاری شده و برای حقانیت این 
نام مقدس و حساس برای ایرانیان برنامه  های متنوعی در 
استان هرمزگان و جزیره قشم به اجرا در می آید.پرتغالی 
ها، هلندی ها و انگلیسی ها کشورهای قدرتمند آن زمان 
به ویژه در بخش دریایی بودند که هر کدام به نوبه خود 
بر بخش هایی از جزایر و بنادر خلیج فارس مسلط شده 
بودند و برخی بیش از یک تا دو قرن براین مناطق حضور 

داشتند.
پرتغالی ها نخستین اســتعمار گرانی بودند که به خلیج 
فارس هجوم آوردند.آنها به ویژه در جزایر جنوبی خلیج 
فارس از جمله هرمز بیشتر حضور داشتند و ظلم و آزار 
و اذیت آنان بر مردم بومی این مناطق به حدی رسید که 
به ناچار تاب نیاوردند و دست به قیام های متعددی علیه 
این اشغالگران و استعمارگران زدند.در نهایت حکومت 
مرکزی ایران در زمان شــاه عباس صفوی امام قلی خان 
سردار مبارز خود را با ســپاهش روانه مبارزه با استعمار 
گران در جزیره هرمز کرد و این فرمانده شجاع به کمک 
نیروهای مردمی با تجاوزگران و استعمارگران پرتغالی 
موفق به شکست آنها و بیرون راندنشان از جزیره هرمز 
و خلیج فارس شد.امام قلی خان، فرزند دلاور الله وردی 
خان)حاکم ایالــت فارس( که پس از مــرگ پدرش به 
فرمان شــاه عباس صفوی به امیر الامرایی فارس)شامل 
چند استان فعلی جنوب کشــور( منصوب شده بود، در 
سال ۱۰۳۱ هجری قمری )۱۶۲۲ میلادی(، برای بیرون 
راندن پرتغالی ها از سواحل و جزایر ایران، فعالیت های 

خود را آغاز کرد.
وی به بنــدر گامبرون)بندرعباس( حمله بــرد و آنجا 
را تصرف کرد، ســپس با پیاده کردن نیرو در ســواحل 
قشــم، برای نبردی تمام عیار با پرتغالی ها آماده شد؛ تا 
اینکه با قدرت فرماندهی، ابتکارات نظامی و ســرعت 
عملی قابل تحسین، توانســت پرتغالی های اشغالگر را 
با آن همه ســلاح و تجهیزات نظامی، به زانو در آورد، 
 همچون اجداد دلاورش، فرمانده نظامی قلعه را اســیر

 کند.

اقتصاد 2

گروه سیاســت- رهبر معظم انقلاب اسلامی 
گفتند: با جهش تولید کشــور و آحــاد مردم 
ثروتمند می شوند و جیب و دســت کارگر پرُ 

می شود.
به مناســبت هفتــه کار و کارگــر، جمعــی از کارگران 
سراسر کشور روز چهارشــنبه با حضور در حسینیه امام 

خمینی)ره( با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
این دیدار فرمودند: خیلی از این جهت خرسندم بنده که 
این هفته ی کارگری وجود دارد که ما بتوانیم در این هفته با 
جمع کارگران مواجه بشویم، یک تشکر زبانی اقلًا بکنیم.

ایشان تشــکر زبانی البته کافی نیســت. لکن لازم است. 
بنده صمیمانه تشــکر میکنم از زحمات کارگرانمان، از 
نجابت کارگران، از همت کارگران و از ان شاءالله پیشرفت 

جامعه ی کارگری.
رهبر معظم انقلاب اســلامی گفتند: کشورهای مختلف، 
ملت ها، فرهنگ های مختلف، همه روز کارگر دارند. لکن 
نکته این جاست که نگاه دنیای مادی به کارگر با نگاه اسلام 

به کارگر متفاوت است.
ایشــان افزودند: نگاه دنیای مادی به کارگر، نگاه ابزاری 
است، مثل پیچ و مهره، مثل خود ماشین. اسلام این جور 
نیست. اسلام نگاهش به کارگر و ارزشی که برای کارگر 
قائل است، ناشی است از ارزشی که برای کار قائل است. 

عمل، عمل. اسلام برای عمل ارزش ذاتی قائل است.
حضرت آیــت الله خامنه ای فرمودند: اســلام برای عمل 
ارزش ذاتی قائل اســت. این تعبیرات "عمل صالح" که 
در قرآن هســت و در روایات متعدد انــواع تعبیرات و 
تمجیدهایی که از عمل هست، مراد فقط نماز و روزه که 
نیســت. عمل یعنی همه جور عملی. هم عملی که انسان 
میکند برای به عنوان عبادت، هم عملی که انســان میکند 

برای آوردن نان حلال در سفره.
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: »من یعمل یزداد قوةً« 
جامعه ای که در آن کار وجود داشــته باشد و عمل انجام 
بگیرد در او، قدرت و قوّت آن جامعه افزایش پیدا خواهد 
کرد. »و من یقصر فی العمل یزداد فترةً« آن جامعه ای و آن 
فردی که در عمل کوتاهی بکند، سســتی او روز به روز 
بیشتر خواهد شد. عمل قوّت ایجاد میکند، هم در فرد، هم 

در جامعه. عمل این است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: خب پس عمل ارزش 
ذاتی دارد در اسلام. کی این عمل را انجام میدهد؟ شما؛ 

کارگر. پس کارگر ارزش ذاتی دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ما در شــعار سال این 
چندساله، روی نقطه های حساس اقتصادی تکیه کردیم. 
امســال هم گفتیم جهش تولید، نه افزایش تولید، جهش! 
جهش چه جوری حاصل میشود؟ با مشارکت مردم. بنده 
عقیده ی راسخ دارم، نظر کارشناســان ما هم همه  همین 
است، اگر که مردم وارد میدان اقتصاد بشوند، وارد میدان 

تولید بخصوص اگر بشوند، تولید جهش پیدا میکند.
ایشــان تاکید کردند: تولید که جهش پیدا کرد، کشــور 

ثروتمند میشــود، آحاد مردم ثروتمند میشــوند، کارگر 
جیبش پر میشود، دست کارگر پر میشود، اشتغال افزایش 
پیدا میکند، بیکاری کم میشود و مشکلات فراوان کارگری 

و اقتصادی در کشور از بین میرود.
یک کارگر ماهر و با روحیه و پرانگیزه نقشش در جهش 
تولید غیرقابل انکار است. کارگر و کارآفرین دو همکارند 
در خط مقدّم نبــرد اقتصادی؛ امروز ما دچــار یک نبرد 
اقتصادی هستیم دیگر، جنگ اقتصادی است. این جنگ هم 
مثل جنگ هشت ساله ی اول انقلاب جنگ تحمیلی است.

حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: آمریکا یک جور، 
کشورهای همراه آمریکا یک جور، دارند با ایران اسلامی و 
جمهوری اسلامی درواقع میجنگند. در این جنگ اقتصادی 
که ما داریم خط مقدّم و جبهه ی جلویــی خط متعلّق به 

کارگر و کارآفرین است
رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: بهبود حال جامعه یِ 
کارگری تأثیر بزرگی در بهبود حــال کل جامعه دارد. ما 
آنطور که حالا به من گزارش کردند در حدود ۱۴ میلیون 
کارگر داریم که اگر با خانواده هایشان حساب کنیم بیش از 
۴۰میلیون، چهل و چند میلیون انسان میشوند. خب چهل و 
چند میلیون یعنی نصف جمعیت کشور. اگر تلاشی انجام 
بگیرد، کاری انجام بگیرد که حال جامعه ی کارگری خوب 
بشود این معنایش این است که حال نصف جامعه ی کشور 
خوب شده.ایشــان فرمودند: یکی از مهم ترین نیازهای 
جامعه ی کارگری مسئله ی امنیت شغلی است.این کارگری 
که حالا با قناعت با نجابت مشغول کارش است لااقل بداند 
که آینده ی شغلی اش تضمین شده است. مشکلی برایش 

پیش نمی آید.
رهبر معظم انقلاب اســلامی گفتند: یــک نکته ی دیگر 
مسئله ی بیمه هاست.سیاست های کلّی تأمین اجتماعی که 
شامل کارگر و غیرکارگر میشوند اینها مدت ها پیش ابلاغ 
شــده منتها تا حالا کارهایی که باید انجام بگیرد درست 

کامل انجام نشده.
ایشــان تصریح کردند: من توصیه ی جدی ام به جامعه ی 
کارگری این است. شما بدانید دارید ارزش آفرینی میکنید. 
مسئله فقط این نیست که کار میکنیم، نان حلال سر سفره 
میبریم، این هســت البته اما فقط این نیست. شما کار که 
میکنید، دارید کشور را آباد میکنید. کار شما موجب آبادی 
کشور است. کشور که آباد شد، آبرو و سرافرازی به وجود 

می آید. کشور قدرتمند میشود.
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: دوم اینکه کار را امانت 
بدانید. این وظیفه ای که به شما ســپرده شده، این امانتی 
است دست شما. ســوم اینکه کار را محکم انجام بدهید، 

متقن انجام بدهید.
حضرت آیت الله خامنــه ای گفتند: یک نکتــه در مورد 
مسئله ی مشــارکت مردم در تولید. خب، ما گفتیم جهش 
تولید با مشارکت مردم. حالا یک نفری فرض کنید که مایل 
است در جهش تولید شرکت کند، چطوری شرکت کند؟ 

چه کسی باید به او یاد بدهد؟
ایشان تاکید کردند: یکی از وظایف مهم مسئولین این است 

که بنشــینند زمینه های حضور مردم و مشارکت مردم در 
تولید را، در کار تولیدی را تبییــن کنند و زمینه ها را آماده 
کنند. حالا یکی اش تعاون است. یکی اش کمک به کارهای 
خانگی اســت. یکی کمک به کارهای دستی است. یکی 

کمک به ایجاد شرکتهای دانش بنیان است.
ایشان گفتند: البته صاحبنظران اقتصادی میتوانند راه های 
فراوان دیگری را ارائه بدهند که مشارکت مردم باشد. هم 
مشارکت در زمینه ی مسائل صنعتی، مسائل خانگی، صنایع 
دستی، مسئله ی کشاورزی، مسئله ی دامداری، در همه ی 
اینها مردم میتوانند مشــارکت کنند. راهش باید به مردم 
نشان داده بشود. زمینه ی مشــارکت مردم فراهم بشود، 

آسان سازی بشود.
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: البته یک نکته ی دیگر 
هم هست که مربوط به دولت است. اعتبارات بانکی هم 
هدایت بشود به سمت تولید. امروز البته این جور نیست. 
باید بیشــتر اعتبارات بانکی، تســهیلات بانکی به سمت 
تولید باید هدایت بشود که این را مســئولین بانکی باید 

بهش توجّه کنند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: وقتی راجع به مسائل 
اقتصادی صحبــت میکنیم نمیتوانیم راجــع  به تحریمها 
بی تفاوت باشــیم. راجع به تحریم ما سالهاست مواجهیم 
با تحریمهای شدید. تحریمهایی که خودِ تحریم کننده ها 
یعنی عمدتاً آمریکایی ها و بعضی از اروپایی ها به تبع آنها 
گفتند این تحریمهایی که نســبت به ایران انجام گرفته در 

تاریخ بی سابقه است.
حضرت آیت الله خامنــه ای تاکید کردنــد: هدف از این 
تحریم ها چیســت؟ آنها یک اهدافی را ذکر میکنند دروغ 
میگویند، هدف اینها نیست. بحث انرژی هسته ای را مطرح 
میکنند، بحث نمیدانم سلاح هســته ای را مطرح میکنند. 
بحث حقوق بشر را مطرح میکنند. اینها نیست مسئله. ما 
ایران را تحریم میکنیم به خاطر اینکه از تروریسم حمایت 
میکند، تروریسم کیســت، مردم غزه. مردم غزه از نظر آن 

حضرات تروریستند.
ایشان افزودند: یک دولت خبیث جعلیِ غاصب بی رحمی 
در ظرف شــش ماه نزدیک ۴۰ هزار آدم را که چند هزار 
نفرشــان کودکند به قتل میرســاند و قتل عــام میکند او 
تروریست نیســت، آن مردمی که زیر بمباران او هستند 
اینها تروریستند. پس این بهانه ها بهانه های دروغین است. 

هدف از تحریم این مسائل نیست.
حضرت آیــت الله خامنه ای گفتند: هــدف از تحریم، در 
تنگنا گذاشتن ایران اسلامی است؛  میخواهند نظام اسلامی 
جمهوری اســلامی ایران را با تحریــم در تنگنا بگذارند 
که چه بشود؟ که از خطوط اســتعماری و استکباری آنها 
تبعیت کند، تسلیم خواســته های زورمدارانه و توقعات 
قدرت طلبانه ی آنها بشود، سیاستهایش را تابع سیاستهای 

آنها بکند.
رهبر معظم انقلاب اســلامی تاکید کردنــد: حالا بعضی 
خیرخواهانه -نظرشان خیرخواهی است ان شاءالّله- مدام 
توصیه میکنند کــه خب آقا با آمریکا مثــلًا ]کنار بیاییم[.  
یک چیزی میگویم گوش کنید توقعات آمریکا که تمامی 
ندارد. در زمینه های سیاســی، در زمینه های اقتصادی، در 
تدابیر کلی کشور آنها تبعیت محض میخواهند. میگویند 
اصلًا در مقابل ما تسلیم بشوید، همان وضعی که بعضی از 
دولتها دارند که می بینید، میدانید ثروتشان در اختیار آنها، 
آبرویشان در دســت آنها، سیاستشان به دنباله روی از آنها 

اســت، آنها این را میخواهند. خب معلوم است که نظام 
اسلامی، غیرت اسلامی، ملت بزرگ و با سابقه ی اسلامی 

محال است که تسلیم یک چنین زورگویی بشود.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: یک ملّت زنده از دشمنی 
دشــمن هم فرصت برای خودش درســت میکند. این 
توصیه ی همیشگی است. یک نمونه اش همین مسئله ی 
تسلیحات اســت. پیشرفت های تســلیحاتی دشمنان را 
متعجب کرد، ایران در بحبوحه ی تحریم بتواند ســلاح 
پیشرفته آن هم با این تعداد به وجود بیاورد؟ بله میتواند. 
بیشتر از این هم میتواند، بهتر از این هم میتواند. ان شاء الّله 

پیشرفته تر از این هم میتواند.
ایشان تصریح کردند: فقط هم سلاح نیست، حالا سلاح 
خودش را نشان داد یک جا، در خیلی زمینه ها همین جور 
است. ما امروز در زمینه ی پزشکی، در زمینه ی سلامت با 
همه ی گرفتاری هایی که وجود دارد، با همه ی تحریم ها، 
جزو پیشتازان هستیم در منطقه ی خودمان که شاید نظیری 
نداشته باشد، مسئله ی پزشــکی ما در دنیا هم جزو موارد 

برجسته است.
رهبر معظم انقلاب اســلامی گفتند: برای ملت ما معلوم 
است که دشمنی با ملت ایران به خاطر این مسائلی که اینها 
میگویند، دروغهایی که سر هم میکنند نیست. دشمنی به 
خاطر این است که ایران کشور مستقلی است، زیر بار آنها 
نمیرود، زورگویی شــان را قبول نمیکند، حاضر نیســت 
دنباله رو سیاســتهای این و آن باشــد، آن هم سیاستهای 

شکست خورده.
ایشــان افزودند: امروز خود این قدرتهــای به اصطلاح 
برجســته ی عالم، خودشــان اعتراف میکنند که در حال 
شکستند. یک خبری دیدم من از یکی از مجلات آمریکایی 
مال همین دو سه روزه است که میگوید اعتباری که آمریکا 
در ظرف دویست سال به دست آورده بود، در ظرف بیست 
سال از دست دارد میدهد و از دست داده. این را خود آنها 
میگویند. اینکه ما نمیگوییــم. در مجله ی معتبر آمریکایی 

مینویسند این را.
حضرت آیت الله خامنــه ای فرمودند: به جبهه ی مقاومت 
میگویند تروریسم. میگویند شما چرا از فلسطین حمایت 
میکنید؟ حالا امروز کــه همه ی دنیا دارند از فلســطین 
حمایت میکنند. در خیابان های کشــورهای اروپایی، در 
خیابان های واشــینگتن و نیویورک مردم راه می افتند از 
فلسطین حمایت میکنند، شــعار به نفع فلسطین میدهند. 
مخصوص ما که نیســت حالا. میگویند از حزب الله چرا 
حمایت میکنیــد؟ یک موردی را نشــان دادند که پرچم 
حزب الله را در یکی از خیابان های یکی از شهرهای آمریکا 
بلند کردند، مردم دارند در دنیا حمایت میکنند از اینها. اینها 

مقاومت اند، اینها غیرت اند، اینها ضدظلم اند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند: فلسطینی دارد از 
خانه ی خودش دفاع میکند، خانه ای غصب شده، خانه ای 
که به زور از او گرفته شــده، شهرک نشین صهیونیست به 
پشتیبانی پلیس خبیث رژیم صهیونیستی می آید باغ طرف 
را، مزرعه ی طرف را، خانه ی مسکونی طرف را با بولدوزر 
صاف میکند برای اینکه آنجا شــهرک بسازد، فلسطینی 
دارد از خانه ی خودش دفاع میکند. او تروریست است؟ 
جبهه ی مقاومت تروریســت است؟ تروریست آن کسی 
اســت که اینها را بمباران میکند. این فاجعــه ای که اینها 
آفریدند، البته به جایی هم نرسیدند و به جایی هم نخواهند 

رسید.

تجارت ایران و پاکستان در سال ۱۴۰۲ رشد ۳۸ 
درصدی را تجربه کرد و به بیش از ۲ میلیارد دلار 
رســید، رقمی که طبق توافق در آخرین جلسه 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور، قرار 

است افزایش ۵ برابری را تجربه کند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، مهرداد بذرپــاش، وزیر راه 
و شهرسازی در ســفر اخیر خود به اســلام آباد به عنوان 
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 
پاکستان در جلسه ای مشترک با مقامات دولت جدید این 
کشور دیدار کرد تا با امضای اسنادی مشترک، باب توسعه 
تجارت ایران و پاکســتان را باز کند و به افق تجارت ۱۰ 
میلیارد دلاری برسد. توافقات انجام شده در نشست های 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و پاکستان 
طی یک سال گذشته، منجر به افزایش دادوستد دو کشور 
شده؛ به گونه ای که کشور پاکستان با سهم ۴.۲ درصدی از 
کل صادرات کشور، جایگاه ششم مقاصد صادراتی ایران 
را به خود اختصاص داده و این در حالی است که در سال 
۱۴۰۱، پاکســتان رتبه هفتم را به عنوان مقصد صادراتی 

ایران داشت.
بر اســاس آمارهای موجود، تجارت ایران و پاکستان از 
یک و نیم میلیارد دلار حجم تجارت در ۱۴۰۱ به بیش از ۲ 
میلیارد دلار افزایش داشت که نشان از رشد ۳۸ درصدی از 
نظر ارزش و ۲۳ درصدی از نظر حجم تجارت دو کشور 

در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ دارد.
در این راستا افزایش حجم تجارت دو کشور به صورت 
جدی در دستور کار ســفر رئیس جمهوری و وزیر راه و 

شهرسازی کشورمان به پاکستان قرار گرفت.
در این سفر، ۸ سند همکاری در حوزه های مختلف میان 
مقامات دو کشــور امضا شد و افزایش ســطح تبادلات 
اقتصادی و تجاری دو کشــور برای رسیدن به ۱۰ میلیارد 

دلار، هدف گذاری شده است.نشست های دوجانبه روسای 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور در این 
سفر و توافقات و مسائل مطرح شده، حاکی از عزم جدی 
طرفین برای فراهم کردن زیرساخت های دستیابی به این 

افق ۱۰ میلیارد دلاری است.
علاوه بــر این توســعه همکاری هــای امنیتــی یکی از 
محورهای گفتگوها در این سفر بود که در زمینه تبادلات 

تجاری و امنیتی بین دو کشور اثرگذار خواهد بود.
این سفر و امضای اسناد همکاری بین دو کشور می تواند 

آغازگــر روابطی گرم در زمینه تجارت ایران و پاکســتان 
باشد؛ چرا که پاکســتان به عنوان کشوری که بیش از ۲۳۰ 
میلیون نفر جمعیت دارد و صنایعی رو به رشد را در خود 
جای داده، می تواند میزبان مناسبی برای کالاهای نهایی و 

همچنین مواد خام و نیمه خام تولیدی در ایران باشد.
بر این اساس می توان پیش بینی کرد که در صورت اجرایی 
شدن سند همکاری بین دو کشور، تجارت ایران و پاکستان 

در مسیری رو به رشد قرار گیرد.

به همین منظور ارتقای ســطح همکاری های دو کشور به 
ویژه در زمینه حمل ونقل و توسعه زیرساخت ها به عنوان 
یکی از اصول اساسی تجارت و فعالیت اقتصادی در جلسه 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و پاکستان 
و در دیدارهای دو جانبه بذرپاش با همتای پاکستانی خود 
به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت که نوید بخش 
رشــد قابل توجه تجارت دو کشور و توســعه اقتصادی 

ایران است.

رهبر انقلاب در دیدار کارگران؛

 با جهش تولید جیب
 و دست کارگر پرُ می شود

تجربه رشد ۳۸ درصدی را تجارت ایران و پاکستان در سال ۱۴۰2

خیز ایران و پاکستان برای رشد ۵ برابری تبادلات تجاری

تجارت ایران و پاکستان در 
سال ۱۴۰2 رشد ۳۸ درصدی 

 را تجربه کرد و به بیش از
 2 میلیارد دلار رسید، رقمی 
که طبق توافق در آخرین 
جلسه کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو 
 کشور، قرار است افزایش 

۵ برابری را تجربه کند


